



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

Extrato Ata de Registro de Preços

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024

Processo Administrativo nº 0799/2024

Órgão Gestor: Município de Sumidouro/RJ.

Objeto: “EVENTUAL LOCAÇÃO DE CAMINHÕES E EQUIPAMENTOS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS”.

Validade: 12 (doze) meses, ou seja, de 04/06/2024 a 04/06/2025.

Registra-se o(s) preço(s) da(s) Empresa(s) vencedora(s) conforme segue abaixo:

Setor: 1 **Sec. Obras**

ARP Nº: **005/2024**

Firma: 1 **DESTAQUE CONSTRUTORA LTDA**

CNPJ: **01.226.482/0001-65** - e-mail: **licitacoes.destaque@gmail.com** - Tel: **(22) 99826-6088**

End: **R. THEOFILO B. DE VASCONCELOS, 76, PEDRO RATES BASTOS, CASIMIRO DE ABREU, RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
01	RETRO-ESCAVADEIRA/CARREGADEIRA, COM OPERADOR, MATERIAL DE OPERAÇÃO E MATERIAL DE MANUTENÇÃO, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MOTOR DE 70HP, CARREGADEIRA COM SISTEMA DE TRAVAMENTO DE SEGURANÇA, CAPACIDADE COROADA DE 0,76M3, FORÇA DE DESAGREGAÇÃO DE 3600KGF, CAPACIDADE DE CARGA DE 2400KG NA ELEVAÇÃO MÁXIMA, PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO DE 100MM; ESCAVADEIRA COM CAPACIDADE COROADA DE 0,23M3, COM 4 DENTES, ARCO DE GIRO DE 1800, FORÇA DE ESCAVAÇÃO, PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO MÁXIMA DE 4000MM, ALTURA DE CARGA MÍNIMA DE 3000MM; CABINE COM PARA BRISA DIANTEIRO, RETROVISORES EXTERNOS E INTERNO E LUZES DE SINALIZAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN. CUSTO HORÁRIO PRODUTIVO.(DESONERADO)	HORA	4.992	75,90	378.892,80
02	CAMINHÃO BASCULANTE, COM CAPACIDADE DE 10M3 A 12M3, COM MOTORISTA, MATERIAL DE OPERAÇÃO E MATERIAL DE MANUTENÇÃO, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MOTOR DIÉSEL DE 220CV. CUSTO HORÁRIO PRODUTIVO.	HORA	4.992	89,00	444.288,00
03	MOTONIVELADORA, COM OPERADOR, MATERIAL DE OPERAÇÃO E MATERIAL DE MANUTENÇÃO, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MOTOR DE 140 HP, PESO DE OPERAÇÃO DE 12400 KG, LÂMINA DE 3600 MM DE LARGURA COM DESLOCAMENTO LATERAL DE 600 MM, ALCANCE MÁXIMO FORA DOS PNEUS DE 1700 MM E PROFUNDIDADE DE CORTE DE 700 MM; CABINE COM PARA BRISA DIANTEIRO, RETROVISORES EXTERNOS E INTERNO E LUZES DE SINALIZAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN. CUSTO HORÁRIO PRODUTIVO. (DESONERADO).	HORA	2.496	194,54	485.571,84
04	ESCAVADEIRA HIDRAULICA, SOBRE ESTEIRAS, COM OPERADOR, MATERIAL DE OPERAÇÃO E MATERIAL DE MANUTENÇÃO, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MOTOR DE 130HP, PESO DE OPERAÇÃO DE 19,70T, CACAMBA COM CAPACIDADE DE 1,00M3, ALCANCE MÁXIMO DE 9,85M E PROFUNDIDADE MÁXIMA DE ESCAVAÇÃO DE 6,60M. CUSTO HORÁRIO PRODUTIVO.(DESONERADO)	HORA	2.496	162,25	404.976,00
05	CAMINHÃO BASCULANTE, COM CAPACIDADE DE 7M3, COM MOTORISTA, MATERIAL DE OPERAÇÃO E MATERIAL DE MANUTENÇÃO, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MOTOR DIÉSEL DE 208CV. CUSTO HORÁRIO PRODUTIVO	HORA	12.480	67,00	836.160,00
				Total >>	2.549.888,64

Sumidouro, 04 de junho de 2024.

ELIÉSIO PERES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL